
 

 

 Comune di Cimitile 
                  CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI 

 

 

UFFICIO TECNICO COMUNALE 
 

 

 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

 

n. 108        del 28/03/2024 (Registro Servizio Tecnico) 

  

n. 305       del 28/03/2024  (Registro Generale) 

 

OGGETTO 
Servizio di prelievo, trasporto e conferimento a destino rifiuti ingombranti, raee e altri rifiuti 

provenienti dalla raccolta differenziata nonché nolo a caldo per trasporti di altri EER. 

Affidamento lavori mediante T.D. sul M.E.P.A. – Ditta Servizi Ecologici srl. 
DICHIARAZIONE DI EFFICACIA DI AGGIUDICAZIONE.  

CIG: B01BE18278 

 

 
  

 

Il sottoscritto Responsabile incaricato delle pubblicazioni 

 

ATTESTA 

 

Che la presente determinazione è stata pubblicata nel sito informatico del Comune di Cimitile il giorno 28/03/2024 e vi 

resterà per quindici giorni consecutivi, come prescritto dagli artt. 42, comma 6, del Regolamento sull’ordinamento degli 

Uffici e Servizi e 32, comma 1, della Legge 18/6/2009 n. 69. 

          

                     Il Responsabile 

                 F.to (Francesco De Leo) 



 

 

CIG : B01BE18278 

 

Il Responsabile dell’Ufficio LL.PP. ed Ecologia 
Relazione-proposta 

 

Premesso: 

- che questo Comune aumenta di anno in anno la percentuale di raccolta differenziata dei rifiuti solidi urbani attraverso 

l’ottimizzazione del servizio di ritiro a domicilio dei rifiuti ingombranti, RAEE, tessili, legno ed altri rifiuti che non 

rientrano nella raccolta giornaliera con modalità di ritiro “porta a porta”; 

- che per completare il servizio di cui sopra è necessario che questo Ente incarichi una ditta specializzata per il trasporto, 

conferimento a destino e recupero/smaltimento di tali rifiuti e nolo a caldo per trasporti di altri EER. 

- che con determina del Responsabile dell’Area Tecnica Reg. Gen. n. 946 del 28/11/2023 veniva avviata la procedura 

per l’individuazione dell’operatore economico a cui affidare l’esecuzione del “servizio di prelievo, trasporto e 

conferimento a destino rifiuti ingombranti, raee e altri rifiuti provenienti dalla raccolta differenziata nonché nolo a 

caldo per trasporti di altri EER”, da effettuarsi a mezzo trattativa diretta su piattaforma M.E.P.A, con un unico 

operatore economico, abilitato al mercato elettronico della pubblica amministrazione (M.E.P.A.) ed individuato sulla 

base di un’indagine di mercato espletata mediante avviso pubblico; 

- che in data 28/11/2023 con prot. 11589 si rendeva noto l’avviso pubblico nell’Albo on-line di questo Comune per la 

ricezione delle istanze di manifestazione di interesse fissando come scadenza le ore 14:00 del 13/12/2023. 

 

Dato atto con determina del Responsabile Area Tecnica Reg. Gen. n. 130 del 07/02/2024 è stato affidato l’appalto in 

oggetto all’operatore economico Servizi Ecologici srl con sede legale in Visciano (NA), in via Piazzetta Montanaro   - 

C.F. e P. I.V.A.: 09323811217 per un totale netto contrattuale di € 81.590,00, oltre IVA al 10% in € 8.159,00, ovvero per 

complessivi € 89.749,00. 

 

Visto che il suddetto affidamento e stato effettuato nelle more della verifica della veridicità delle dichiarazioni sostitutive 

presentate dal concorrente in merito al possesso dei prescritti requisiti di cui all’art. 80 del Dlgs 50/2016. 

 

Dato atto, altresì, che in data 07/02/2024 con prot. 1425 si è proceduto ad inviare agli Enti preposti la richiesta di 

certificazione dei requisiti di cui all’art. 80 del D.lgs 50/2016. 

 

Atteso che dai controlli effettuati, il citato operatore economico è in possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 

80 del D.Lgs. 50/2016 così come risulta dalla documentazione acquisita agli atti in data 26/03/2024 prot. n. 2990 e 

segnatamente: 

- per il comma 1 lett. a), b), c), d), e), f), g): il certificato del Casellario Giudiziale dell’amministratore rilasciato dalla 

Procura della Repubblica presso il Tribunale di Nola in data 09/03/2024; 

- per il comma 2 primo periodo: la ditta aggiudicataria è iscritta nell’elenco dei fornitori, prestatori di servizi ed 

esecutori di lavori non soggetti a tentativo di infiltrazione mafiosa presso la Prefettura di Napoli (white-list); 

- per il comma 4: per la regolarità fiscale è stato acquisito il certificato rilasciato dall’Agenzia delle Entrate – Direzione 

Provinciale II di Napoli – Ufficio Territoriale di Nola, il 22/02/2024; e per la regolarità contributiva si è proceduto ad 

acquisire il DURC REGOLARE, attraverso il sito dell’INAIL (prot. INAIL_42210809 scadenza validità 26/05/2024); 

- per il comma 5 lett. b): la visura camerale estratta attraverso il sito https://infocamere.it in data 07/02/2024;  

- per il comma 5 lett. c), d), e), f), g), h): il certificato delle sanzioni amministrative dipendenti da reato rilasciato dalla 

Procura della Repubblica presso il Tribunale di Nola in data 09/03/2024; 

- per il comma 5 lett. i) e lett. l):  è stato acquisito il modello DM10/2 INPS da cui risulta che la ditta ha meno di 15 

dipendenti e pertanto non è soggetta agli obblighi della legge 68/99;  

- per il comma 5 lett. l), m) e per i commi 7, 8, 9, 10, 11 e 12: la visura presso il Casellario informatico dell’ANAC da 

cui si evince che a carico dell’O.E. non risultano annotazioni; 

- per il comma 5 lett. n): iscrizione Albo Nazionale Gestori Ambientale; 

- per il comma 5 lett. o : dichiarazione dei redditi anno 2020 - 2021 e 2022.   

 

Ritenuto, per le ragioni sopra esposte, di dichiarare efficacia l’aggiudicazione effettuata alla ditta Servizi Ecologici s.r.l. 

con determina del Responsabile Area Tecnica Reg. Gen. n. 130 del 07/02/2024. 

 

Visti: 

- l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e responsabilità dei Dirigenti; 

- il D.Lgs. 33/2013 e l’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, in materia di Amministrazione trasparente; 

- la legge n. 241/90 e ss.mm.ii.; 

- l'art. 192 del T.U. Enti Locali n. 267/2000; 

- il D.lgs. n. 50/2016 e ssmm.ii; 

- l’art.1 c.1 lett. a) L.55/2019; 

https://infocamere.it/


 

 

- il D.lgs. n. 165/2001;  

- lo Statuto Comunale;  

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il Piano Triennale per la prevenzione e corruzione e per la trasparenza (G.C. n. 12/2019). 

 

Propone di adottare la seguente 

 

DETERMINA 

 

1) Di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto. 

 

2) Di dichiarare efficace, stante la verifica dei requisiti effettuata con esito positivo, l’aggiudicazione definitiva 

effettuata con determina Reg. Gen. n. 130 del 07/02/2024 alla ditta Servizi Ecologici s.r.l., con sede legale in Visciano 

(NA) in via Piazzetta Montanaro n. 11 - C.F. e P. I.V.A.: 09323811217, per un totale netto contrattuale di € 81.590,00, 

oltre IVA al 10% in € 8.159,00, ovvero per complessivi € 89.749,00. 

 

3) Di dare atto, altresì, che il sottoscrittore del presente atto dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di 

interesse, neanche potenziale, come disposto dal DPR 62/2013, e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui 

incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 

del DPR 28/12/2000, n. 445. 

 

4) Di dare atto, altresì, che l’importo lordo per l’esecuzione del servizio pari a € 89.749,00 (IVA compresa), è 

regolarmente iscritto in bilancio con i seguenti parametri: 

- € 20.000,00:  Mis. 09 - Prog. 03 -  Tit. 1 -  Mac. 03 - CAP. 1268/00 - Imp. n. 541/2022 - annualità 2023; 

- € 60.000,00: Mis. 09 - Prog. 03 - Tit. 1 - Mac. 03 - CAP. 1268/00 - Imp. n. 541/2022 - annualità 2024; 

- € 10.200,00 : Mis. 09 Prog. 03 – Toit. 1 Mac. 03 – Cap. 1268/00 – Imp. n. 31/2023; 

-        35,00 (ANAC): Mis. 09 - Prog. 03 - Tit. 1 – Mac. 03 – CAP. 1280/04 – Imp. n. 854/2023 

 

5) Di trasmettere copia della presente all’Ufficio Segreteria per la rubricazione nel registro generale delle determine, la 

pubblicazione all’Albo Pretorio per gg. 15 e disporre che il presente provvedimento sia inserito, a cura del 

responsabile del procedimento, sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione Amministrazione Trasparente ai sensi 

dell’art. 23 c.1 lett. b) del Dlgs.33/2013. 

   

                                                                                           Il Responsabile dell’Ufficio LL.PP. ed Ecologia 
                                                                                          F.to Ing. Aniello Iervolino    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 
 

 

Vista la relazione - proposta a firma del responsabile dell’Ufficio LL.PP. ed Ecologia allegata alla presente per formarne 

parte integrante e sostanziale.  

 

Visti:  

- l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e responsabilità dei Dirigenti; 

- il D.Lgs. 33/2013 e l’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, in materia di Amministrazione trasparente; 

- la legge n. 241/90 e ss.mm.ii.; 

- l'art. 192 del T.U. Enti Locali n. 267/2000; 

- il D.lgs. n. 50/2016 e ssmm.ii; 

- l’art.1 c.1 lett. a) L.55/2019; 

- il D.lgs. n. 165/2001;  

- lo Statuto Comunale;  

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il Piano Triennale per la prevenzione e corruzione e per la trasparenza (G.C. n. 12/2019). 

 

Ritenuto procedere a quanto proposto dal Responsabile dell’Ufficio LL.PP.  

 

DETERMINA 

 

1) Di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto. 

 

2) Di dichiarare efficace, stante la verifica dei requisiti effettuata con esito positivo, l’aggiudicazione definitiva 

effettuata con determina Reg. Gen. n. 130 del 07/02/2024 alla ditta Servizi Ecologici s.r.l., con sede legale in Piazzetta 

Montanaro n. 11 Visciano (NA) - C.F. e P. I.V.A.: 09323811217, per un totale netto contrattuale di € 81.590,00, oltre 

IVA al 10% in € 8.159,00, ovvero per complessivi € 89.749,00. 

 

3) Di dare atto, altresì, che i sottoscrittori del presente atto dichiarano di non trovarsi in una situazione di conflitto di 

interesse, neanche potenziale, come disposto dal DPR 62/2013, e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui 

incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 

del DPR 28/12/2000, n. 445. 

 

4) Di dare atto, altresì, che l’importo lordo per l’esecuzione del servizio pari a € 89.749,00 (IVA compresa), è 

regolarmente iscritto in bilancio con i seguenti parametri: 

 

- € 20.000,00:  Mis. 09 - Prog. 03 -  Tit. 1 -  Mac. 03 - CAP. 1268/00 - Imp. n. 541/2022 - annualità 2023; 

- € 60.000,00: Mis. 09 - Prog. 03 - Tit. 1 - Mac. 03 - CAP. 1268/00 - Imp. n. 541/2022 - annualità 2024; 

- € 10.200,00 : Mis. 09 Prog. 03 – Toit. 1 Mac. 03 – Cap. 1268/00 – Imp. n. 31/2023; 

-        35,00 (ANAC): Mis. 09 - Prog. 03 - Tit. 1 – Mac. 03 – CAP. 1280/04 – Imp. n. 854/2023 

 

 

5) Di trasmettere copia della presente all’Ufficio Segreteria per la rubricazione nel registro generale delle determine, la 

pubblicazione all’Albo Pretorio per gg. 15 e disporre che il presente provvedimento sia inserito, a cura del 

responsabile del procedimento, sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione Amministrazione Trasparente ai sensi 

dell’art. 23 c.1 lett. b) del Dlgs.33/2013. 

 

Il Responsabile del procedimento dell’Ufficio Ecologia 
                                       F.to Franca Napolitano 

 

                 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
                                                                                                F.to Arch. Michele Papa 

 


